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Do ostatniej cegły

Inspiracją dla założenia
Szpitala Laguna w Madrycie
(Hiszpania) było obchodzone w
2002 roku 100-lecie urodzin św.
Josemaríi. 11 lat później
położono ostatnią cegłę tej
budowli.
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Inspiracją dla założenia w Madrycie
(Hiszpania) Szpitala Lagunabyło
obchodzone w 2002 roku 100-lecie
urodzin św. Josemaríi. 11 lat później
położono ostatnią cegłę tej budowli.



„Swego czasu szukałem w Rytuale
Rzymskim formuły
błogosławieństwa ostatniej cegły
budowanego domu, która jest ważna,
gdyż wieńczy jako symbol twardą,
usilną i wytrwałą pracę wielu ludzi
na przestrzeni wielu lat. Zdziwiłem
się bardzo, gdy stwierdziłem, że taka
modlitwa nie istnieje. (…) Przyznaję,
że wydawało mi się to wprost
niemożliwe, by istniała taka luka*, i
powoli, z uwagą przejrzałem spis
treści Rytuału, lecz
daremnie”.Przyjaciele Boga, 55.

*w hiszpańskim oryginale - laguna -
oznacza „lukę” lub „lagunę”.

Po takim wstępie, będącym cytatem
słów św. Josemaríi, w Szpitalu
Laguna przystąpiliśmy do
wypełnienia tej „luki” wraz z
błogosławieństwem ostatniej cegły
budynku. Dwa najnowsze projekty
będące dopełnieniem szpitala to
klinika dzieci chorych, gdzie leczone
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są dzieci w zaawansowanym stadium
choroby oraz zintegrowana klinika
chorób neurodegeneracyjnych.

W uroczystości udział wzięły osoby,
które pierwotnie zakładały Szpital
Laguna, sponsorzy, członkowie
Fundacji Vianorte, która zajmowała
się promowaniem projektu, a także
aktualny personel medyczny,
administracyjny i wolontariusze.

Projekt „Szpital Laguna”, obecnie
istniejący już nie w sferze projektu
lecz w rzeczywistości, został
zainicjowany w dniu 8 stycznia 2003
r., ostatnim dniu roku będącego 100-
leciem urodzin św. Josemaríi. Celem
projektu było stworzenie miejsca w
pełni zgodnego z duchem głoszonym
przez św. Josemaríę od początku 
Opus Dei, zapewniającego ludziom
troskliwą, czujną i pełną oddania
opiekę w okresie życia, w którym
tego najbardziej potrzebują. „-
Dziecko. - Chory. - Czy nie odczuwasz
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chęci, aby pisać te słowa z dużej
litery? Albowiem dla duszy
zakochanej dzieci i chorzy są właśnie
Nim samym”.Droga, 419.

W Szpitalu Laguna staramy się
wiernie, do ostatniej cegły i w
najdrobniejszych szczegółach,
działać zgodnie z duchem, którym
kierował się św. Josemaría, łącząc
ciężką, wytrwałą i pełną oddania
pracę z miłością i czułością dla
każdej osoby.

W skład Szpitala Laguna wchodzi
obecnie centrum opieki paliatywnej,
oddział opieki dziennej dla
pacjentów z chorobą Alzheimera,
centrum rehabilitacji i opieki
zastępczej, szkoła pielęgniarska oraz
centrum badawcze. Od dnia otwarcia
szpital zapewnił opiekę ponad
tysiącu pacjentom, kilkuset osobom
starszym oraz tysiącom rodzin,
którym zapewnia wsparcie,
szkolenia i konsultacje.
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